
 

 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 

k veřejné zakázce 

 

„Vakuová sušící komora II.“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Centrum nanotechnologií 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 

IČO zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele 
prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D., ředitelka Centra 
nanotechnologií 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Eva Burdová 

Telefonní kontakt + 420 596 999 010 

E-mail eva.burdova@vsb.cz 

 
 

Vážení,  

zadavatel v souladu s ustanovením části II. Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) poskytuje 

vysvětlení zadávacích podmínek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek poskytuje zadavatel stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky 
poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele.  

 

Dotaz č. 1 

V technické specifikaci je uveden požadavek na nastavení teplotního rozsahu sušení 

alespoň 9-220 °C. 

Předpokládáme, že došlo při zpracovaní zadávací dokumentace k administrativní chybě  

a zadavatel požaduje teplota okolí+ 9 °C  až + 220 °C 

Nastavení teplotního rozsahu sušení teplota okolí+ 9 °C  až + 
220 °C  

účastník uvede ANO/NE a 
uvede konkrétní hodnotu 

Odpověď č. 1 

Zadavatel v návaznosti na obdržený dotaz č. 1 upravuje stanovení minimálních požadovaných hodnot 
pro nastavení teplotního rozsahu sušení a to tak, že nově požaduje rozsah alespoň od +9 °C nad teplotou 

okolí do +110 °C. Dodavatelé tedy mohou nabídnout zařízení s nastavením teplotního rozsahu sušení, 
které bude začínat na nižší hodnotě než +9 °C nad teplotou okolí a/nebo bude vyšší než +110 °C. 

Zadavatel poskytuje upravenou technickou specifikaci a upravené obchodní podmínky jako přílohu č. 1 
(„Příloha č. 1 Technická specifikace_VZP1.docx“) a přílohu č. 2 („Příloha č. 2 Obchodní 

podmínky_VZP1.docx“) tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1. 

 
Dotaz č. 2 

Je možné, aby maximální vnější Rozměry vakuové sušící komory (bez externího vakuového 

čerpadla) byly 80 cm x 82 cm (Š x H – vnější rozměry)? 

Odpověď č. 2 

Zadavatel upravuje požadovanou maximální hloubku vakuové sušící komory na 85 cm (vnější rozměr). 
Zadavatel poskytuje opravenou technickou specifikaci a opravené obchodní podmínky jako přílohu č. 1 

(„Příloha č. 1 Technická specifikace_VZP1.docx“) a přílohu č. 2 („Příloha č. 2 Obchodní 
podmínky_VZP1.docx“) tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1. 

 

mailto:eva.burdova@vsb.cz


 

Dotaz č. 3 

Je myšleno Nastavení teplotního rozsahu sušení: alespoň 9 °C nad teplotou okolí  

do 220 °C? 

Odpověď č. 3 

K tomuto dotazu zadavatel odkazuje na svou odpověď č. 1 výše.  
 

 

Nad rámec obdržených dotazů zadavatel současně přistupuje k vysvětlení/změně zadávacích podmínek 
spočívající v upřesnění požadavku na vnitřní povrch sušárny, kdy v popisu základních technických 

parametrů je nově upřesněno, že nerezový nebo korozivzdorný vnitřní povrch sušárny má být odolný 
proti agresivním parám. Zadavatel poskytuje opravenou technickou specifikaci a opravené obchodní 

podmínky jako přílohu č. 1 („Příloha č. 1 Technická specifikace_VZP1.docx“) a přílohu č. 2 („Příloha č. 2 
Obchodní podmínky_VZP1.docx“) tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1.   

 

 
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souladu s ustanovením části II. Výzvy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

do 28. 2. 2025 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace_VZP1.docx 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky_VZP1.docx 

 

V Ostravě dne 14. 2. 2025 
 

 
 

 
 

 .......................................... 

 Mgr. Eva Burdová 
 specialistka veřejných zakázek 


		2025-02-14T13:59:49+0100
	Mgr. Eva Burdová




